
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2008  n číslo 10
n Vydává Město Jaroměř  n ZDARMA

I N F O S E R V I S

Jaroměř dnes – díl třicátýčtvrtý
V období mimořádného vývoje světových 
finančních trhů, který některé z nás učí číst dří-
ve málo nebo vůbec nečtené stránky denního 
tisku a neuvěřitelného příběhu s mnohaletým 
většinovým vlastníkem domu číslo 230 Na Ptá-
kách (rohový dům na kopci v blízkosti školní 
jídelny Na Karlově) panem Erychlebem, u mě 
převážila potřeba veřejně se vyjádřit ke dvěma 
jiným věcem. K projektu humanizace průtahu 
Jaroměří, neboli výstavbě několika středových 
ostrůvků a nasvícení přechodů hlavní dopravní 
tepny našeho města a dále k problematice pro-
deje restaurace u bývalého kina Svět.
Projektem zvýšení bezpečnosti chodců na pře-
chodech přes silnici I/33 se naše město „zabývá“ 
již mnoho let. Projekt obchvatu Josefova je stále 
zasunutý v mrazícím boxu z důvodu trvajícího 
nesouhlasu zastupitelstva v Rasoškách, respek-
tive z důvodu jejich souhlasu vedení obchvatu 
pouze v těsné blízkosti rodinných domků a školy 
v Josefově. A to je zase nepřijatelné z pohledu 
našeho města.
Obchvat Jaroměře, tedy přeložka silnice I/33, 
povede v budoucnu z kruhové křižovatky mezi 
Hořenicemi a Heřmanicemi ve směru za Dola-
ny a bude pokračovat na stále nedokončený 
obchvat České Skalice. Snažíme se o řešení 
přípravných kroků dálničního úseku 1107 dál-
nice D 11. Tento úsek povede od hřbitova v 
Černožicích až do prostoru mezi Hořenice a 
Heřmanice. Bez jeho realizace nemá obchvat 
Jaroměře žádný smysl. Naopak realizací obou 
staveb by měl být v budoucnu zajištěn obchvat 
celého města. Kdy? Odpovím otázkou. Za jaké 
ceny bude stát vykupovat veškeré potřebné 
pozemky pro výstavbu dálničního úseku a celé 
přeložky v době, kdy jakákoliv pravidla při jed-
náních o směně a výkupu pozemků za účelem 
výstavby dálnice před Hradcem Králové nepla-
tí? Určitě nemusím nikoho přesvědčovat o tom, 
že vyřešení majetkoprávních vztahů se stáva-
jícími majiteli je jedním z rozhodujících klíčů k 
následné stavbě nových dálničních úseků. Za 
obcí Libišany dnes každý z nás najíždí na krás-
nou dálnici. Než ale na ni najedeme, vidíme kilo-
metry nových asfaltových cest, sloužících jako 
přivaděč k dálnici, kilometry nových chodníků, 
mnoho přechodů a celou řadu dalších vynuce-
ných investic. Všechny tyto obrovské částky 
ubírají ve velkém finance na přípravu a realizaci 
nových kilometrů dálnic. Jaroměř není výjimkou. 
Domnívám se, že při existujícím obchvatu Jaro-
měře, alespoň pro nákladní dopravu, bychom 
mohli žít dál s těmi přechody, jak existovaly 
dříve. Obchvat ale není a ještě několik let jis-
tě nebude. Požadavky na zvýšení bezpečnosti 
chodců narůstají úměrně obrovskému navýšení 
četnosti projíždějících vozidel. Přicházejí tedy 
řešení, která budou vždy už jenom polovičatá. 
Nikterak tím nesnižuji rozhodnutí a především 
množství práce, kterou se rozhodli pan mís-
tostarosta Vrabec a pan Hejda, vedoucí odboru 

dopravy, vynaložit v souvislosti se zlepšením 
stavu bezpečnosti pro chodce v našem městě. 
Nechali jsme si od odborníků vypracovat pro-
jekt. A potom ještě jeden. Oponentní. Podrobná 
statistika prováděná pracovníky odboru dopravy 
byla dalším z ovlivňujících faktorů. Následova-
la jednání zastupitelstva, vyjádření krajských 
a státních institucí. A z toho vzešel výsledek. 
Otázka chtění či nechtění kohokoliv z nás byla 
v té době otázkou méně podstatnou. Násled-
ná jednání p. Vrabce a p. Hejdy znamenala 
pro město získání výrazné státní dotace. Tato 
finanční pomoc státního fondu, ze kterého jsou, 
mimo jiné, financovány dálniční úseky, pokry-
je cca 75 % našich celkových nákladů (2,2 mil 
korun). Bylo by možné psát velmi dlouho na 
téma kladných i záporných stránek realizace 
zmíněného projektu. Jako neodborník v oblasti 
dopravy nad tím vším spatřuji jedno velké kon-
krétní plus. Chodec se může na přechodech s 
ostrůvky soustředit pouze na jeden jízdní pruh 
v jednom směru. Čas a statistika dopravních 
nehod na našich přechodech nám odpoví, zda 
popisovaný krok města vedl či nevedl správným 
směrem. 
Pojďme z přechodu u bývalého kina Svět přejít 
do tamní restaurace. V červenci 2001 schváli-
la rada města změnu nájemce. Důvodem byla 
potřeba stavebních oprav, úprav a záměr nové-
ho nájemce obnovit provoz kuchyně. Tehdy 
měla rada města vyhlásit záměr prodeje. Část-
ka Kč 541 182,30 byla a je dodnes umořová-
na proti nájemnému. Město, dle mého názoru 
správně, nezapočítalo náklady spojené s obno-
vou a zařízením kuchyně a ostatního interiéru. 
Kdo v restauračním zařízení podává teplá jídla 
ví, že na splnění všech hygienických požadavků 
nestačí částky v desetitisících, nýbrž mnohem 
vyšší. V materiálech více než 7 let starých jsme 
nenalezli podklady, které by částku vyčíslily. 
Ostatně, byla to věc nového nájemce, který si 
vše hradil. Stejně tak, jako v ostatních oborech 
podnikání, musel nový nájemce zahájit bitvu o 
zákazníka. Uplynulo téměř 7 let. Žádnou opra-
vu, úpravu či běžnou údržbu za celou tu dobu 
město neprovádělo. Vše zajišťoval nájemce. Na 
jaře tohoto roku nájemce požádal o provedení 
nutných oprav budovy a s ohledem na závěry 
krajské hygienické stanice také o úpravy kuchy-
ně. Majetková komise, jako poradní orgán dob-
rovolníků z řad našich občanů, nedoporučila 
vkládat finance do nákladných oprav. Doporučila 
prodej. Poté jednala rada, která vyhlásila záměr 
prodeje. Záměr byl řádně vyvěšen v měsíci 
květnu. Město obdrželo písemné vyjádření od 
čtyř zájemců. V polovině června obdrželi všichni 
zájemci dopis s požadavkem na nabídku ceny 
v uzavřené obálce do 4. 7. V termínu od 20. 6. 
do 3. 7. byla provedena prohlídka prodávané 
nemovitosti. Tři ze čtyř zájemců se zúčastnili. 
Dne 17. 7. ve 13,00 hodin proběhlo otevírání 
obálek s možností účasti všech zájemců. Při-

šli dva. Jedna z obálek nebyla komisí otevře-
na, neboť nabídka přišla po termínu. Nejvyšší 
nabídku předložili p. Jiří Košťál a p. Monika Jir-
sáková – Kč 2 151 000,-. Druhá v pořadí byla 
nabídka s částkou Kč 561 000,- a třetí nabídka 
p. Luďka Čániho (stávající provozovatel) Kč 430 
000,-. Bylo 17. července. Na konci srpna nebo 
začátkem září jsem byl kontaktován p. Jirsáko-
vou. Nebyla spokojena s přístupem pracovníků 
odboru správy majetku. Nabídl jsem možnost 
účasti na jednání rady města za přítomnosti 
Petra Hrubého, vedoucího zmíněného odboru. 
Výměna názorů přiostřila atmosféru. Konkrétní 
závěr a směr jednání města byl v nedohlednu, 
neboť přítomní členové rady naslouchali spo-
rům a problémům uvedeného prodeje poprvé. 
Mé rozhodnutí o sdělení vlastního názoru bylo 
velmi snadné z důvodu naprosté otevřenosti 
vůči všem uchazečům. Vybuchla bomba. Jiřího 
Košťála znám stejně dlouhou dobu jako Luďka 
Čániho. Ani jednomu, ani druhému nejsem za 
nic zavázán. Nikomu jsem nedlužil a nedlužím 
ani 10 haléřů. Stejně tak oni nedlužili a nedluží 
nic mně. Tato pravidla považuji v životě za jedna 
z nejvíce cenných.
Sešel jsem se doposud dvakrát s Jiřím Košťá-
lem a třikrát s Luďkem Čánim. Můj názor je stále 
stejný. Netvrdím, že správný. Jsem pro prodej 
restaurace stávajícímu provozovateli. Tedy za 
nejnižší nabídku Kč 430 000,-. Proč? Jsem k 
někomu jakkoliv vázán? Ani stéblem trávy! Tak 
tedy proč?
Při prodeji pozemku v Náchodské ulici, kde se 
již roky úspěšně rozvíjel provoz autobazaru, 
jsem také neměl žádný problém s rozhodnutím. 
Město prodávalo převzatý pozemek od armády. 
Vůbec ne za nejvyšší částku. Ovšem na tento 
pozemek tehdejší nájemce vynaložil vlastní 
finance a poté začal učit zákazníky chodit pro-
dávat a kupovat motorová vozidla. A zákazníci 
se začali učit. A naučili se. A chodí dodnes. Kro-
mě energie a obrovského času, který podnikatel 
neměří, protože na to nemá čas, nastala změ-
na. Z pozemku, kde se roky smutné oči vojáků 
snažily ukořistit něco z vysněného civilu za plo-
tem, se stalo místo, kde se vydělávají peníze. 
Byla to práce města? Nebo snad armády? Ne. 
Byla to práce podnikatele, který nalezl sílu se 
rozhodnout. V restauraci u bývalého kina pro-
dáváme budovu. A zase neprodáváme jenom 
střechu, zdi, okna nebo podlahu. Prodáváme 
místo, kam někdo naučil zákazníka chodit a 
za spotřebované zboží zaplatit. Znám spoustu 
provozoven i velikých továren, které zejí prázd-
notou. Bez dřiny, dobré myšlenky a naučených 
zákazníků jsou bezcenné. Proto i v tomto přípa-
dě nepovažuji cenu za jediné kritérium. Byť je 
pětkrát vyšší.

Jiří Klepsa 



I N F O S E R V I Sstrana 2 10/2008

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Odbor sociálních věcí
a zdravotnictví

Odbor investic a regionálního rozvoje

V rámci zkvalitňování služeb pro zákazníky 
rozhodly společnosti skupiny RWE o změně 
podmínek pro poskytování slevy na odebraný 
zemní plyn pro držitele průkazu ZTP/P. Nová 
pravidla vstoupila v platnost 1. 9. 2008.
Držitelé průkazu ZTP/P mohou i nadále získat 
slevu za odebraný zemní plyn ve výši 20 Kč/
MWh (včetně DPH) dle aktuálního ceníku.
Stačí pouze o poskytování výhod požádat 
(osobně na kontaktním místě nebo písem-
ně) a předložit požadované dokumenty.
Novinkou je, že žadatelem o slevu může být 
jak držitel průkazu ZTP/P, tak osoba blízká, 
žijící ve společné domácnosti s držitelem 
průkazu ZTP/P, mající s ním shodné trva-
lé bydliště (např. rodiče nezletilých dětí 
– držitelů průkazu ZTP/P, nebo osoby, kte-
ré poskytují pomoc držiteli průkazu ZTP/P 
– např. seniorovi). Poslední podmínkou je, 
že smlouva o sdružených službách dodávky 
plynu musí být uzavřena na jméno žadatele.
Pro poskytnutí výhod stačí předložit občan-
ský průkaz žadatele a rozhodnutí o přiznání 
průkazu ZTP/P, které může být nahrazeno 
formulářem RWE – žádost o přiznání výhod 
ZTP/P – potvrzeným příslušným městským 
úřadem nebo obecním úřadem s rozšířenou 
působností.
Více informací se můžete dozvědět na 
zákaznické lince 840 11 33 55 nebo na 
e-mailu info@rwe.cz.

Letzelová Dita - OSVZ

Odbor správy
majetku města

Zastupitelé Města Jaroměř se vzhledem k ná-
růstu cen vstupních nákladů v letošním roce 
rozhodli využít u městských bytů možnosti 
plně využít zákona o jednostranném zvýšení 
nájemného. Usnesením ZM a následně RM 
ze dne 15.09.2008 bylo schváleno maximální 
možné navýšení nájemného od ledna 2009. 
Zvýšení se pohybuje od 13% do  48 %, což 
v přepočtu činí přibližné navýšení nákladů v 
částce od 200,- Kč do 1000, - Kč měsíčně. 
Úprava nájemného proběhla v souladu se 
Zákonem č. 107 / 2006 Sb., o jednostran-
ném zvyšování nájemného z bytu a o změně 
zákona č. 40 / 1964 sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a sdělením 
MMR č. 214 / 2008 Sb. ze dne 11. 06. 2008. 

Informace o úpravě 
nájemného

v městských bytech

Změna podmínek
poskytování slevy

pro držitele
průkazu ZTP/P

Peníze z Evropy do Jaroměře
Nový stavební zákon (SZ) do konce letošního roku uložil úřadům územního plánování (ÚP) 
zpracovat pro území své obce s rozšířenou působností (ORP) Územně analytické podklady 
(ÚAP). Jedná se o soubor základních údajů o území, které budou podrobným podkladem pro 
tvorbu územních plánů jednotlivých obcí. Krajský úřad má povinnost na ÚAP jednotlivých ORP 
navázat a do poloviny příštího roku zpracovat ÚAP krajů.
A co jsou to ÚAP? Přesnou definici najdeme v novém SZ (§ 26 odst. (1)zákona č. 183/2006 Sb. 
v platném znění): Územně analytické podklady obsahují zjištění a vyhodnocení stavu a vývoje 
území, jeho hodnot, omezení změn v území z důvodu ochrany veřejných zájmů, vyplývajících 
z právních předpisů nebo stanovených na základě zvláštních právních předpisů nebo vyplýva-
jících z vlastností území (limity využití území), záměrů na provedení změn v území, zjišťování 
a vyhodnocování udržitelného rozvoje území a určení problémů k řešení v územně plánovací 
dokumentaci (rozbor udržitelného rozvoje území).
Územně analytické podklady v kompletním výčtu zahrnují 119 sledovaných jevů. Jejich jednot-
livé vypisování by bylo příliš zdlouhavé, do přehledné tabulky můžete nahlédnout v příloze č. 
1 vyhlášky č. 500/ 2006 Sb.
Aby takové dílo mohlo vzniknout a bylo použitelné, je potřeba zajistit odpovídající vybavení, 
posbíraná data upravit, digitalizovat, vyhodnotit, zpracovat rozbor udržitelného rozvoje území, 
výsledky shrnout a vše vydat ve výsledné textové a grafické podobě. A tuto spoustu mraven-
čí práce zajišťuje ve spolupráci s úřadem územního plánování tým odborníků vybraných na 
základě regulérního výběrového řízení.
Nový SZ v odst. (2) § 166 ukládá úřadům územního plánování zpracované ÚAP zveřejnit, a 
to způsobem umožňujícím dálkový přístup. Od počátku příštího roku budete mít možnost do 
tohoto dokumentu nahlížet, internetová adresa bude včas zveřejněna.
Finanční pomoc městům při realizaci tohoto projektu nabídl dotační titul vyhlášený v dubnu 
letošního roku. Jedná se o Integrovaný operační program CZ 1.06 – Národní podpora územ-
ního rozvoje – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik – Kontinuální výzva pro 
oblast podpory 6.5.3. - podpora při zavádění ÚAP.
Ihned po vyhlášení výzvy byla vypracována žádost a se všemi náležitostmi byla 17.06.2008 
předložena k vyhodnocení a registraci. Dne 30.07.2008 bylo vydáno Rozhodnutí ministra pro 
místní rozvoj, kterým byl náš projekt Územně analytické podklady správního území obce Jaro-
měř doporučen k poskytnutí dotace. Naše město bylo v první desítce českých měst, které tuto 
dotaci obdržely.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace podepsal ministr pro místní rozvoj dne 01.09.2008.
Způsobilé výdaje projektu jsou z 85 % financovány ze strukturálního fondu ERDF, zbylých 15 
% je ze státního rozpočtu.
Získání finanční podpory z evropských fondů a státního rozpočtu je pro naše město velmi 
významnou kapitolou pro zdárné dokončení projektu zpracování ÚAP.

Úřad územního plánování, B. Saifrtová

Město Jaroměř vyhlašuje veřejnou
marketingovou soutěž na téma:

„Vytvoření návrhu strategického plánu rozvoje Josefova“
Cílem studie je získat i netradiční, avšak reálné myšlenky k využití a dalšímu rozvoji Josefova. 
Současný systém financování měst a obcí nedovoluje razantní investice do Josefova, jaké by 
si právem zasluhoval. Proto musí vedení města hledat vnější finanční zdroje, kterými bude 
zajištěna rekonstrukce historického odkazu našich předků.
Pokud není jasné využití budov a města samého, je prakticky nemožné jakékoliv vnější finanč-
ní zdroje pro Josefov zajistit.
Dále se domnívám, že by zastupitelé měli mít při rozhodování o využití města ve střednědo-
bém až dlouhodobém časovém horizontu více variant k posouzení. Toto je jeden z důvodů, 
proč jsem prosazoval vypsání této studie. Jak jsem již uvedl, studie je veřejná, do které se 
může přihlásit každý, kdo má nápady k reálnému využití města. Současně ovšem město osloví 
vybrané vysoké školy v ČR a dále bude věnovat pozornost publicitě k této veřejné soutěži.
Hodnotící komise vybere nejvhodnější návrhy, kdy první zájemce získá 200 tis, druhý 150, třetí 
90 tis. a čtvrtý 40 tis. Kč. Každý účastník této soutěže, jehož materiál splní veškeré požadavky, 
získá 1000,-Kč, což je chápáno jako náklad za kopírovací služby apod. Z výše cen je patrné, 
že soutěži přikládáme skutečně velký význam. Proto jsou stanovena pravidla pro její zpraco-
vání, dále pak jsou povinné analýzy, návrhy financování, nepovinnou přílohu tvoří překlad do 
angličtiny.
Pokud máte, vážení čtenáři, nápady na reálné využití Josefova, doporučuji Vám zúčastnit se 
této soutěže. Zadávací dokumentaci je možné získat bezplatně na CD a to na podatelně měst-
ského úřadu nebo u Ing. Hůlové.

Bc. Luboš Rejl, zastupitel města



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S10/2008 strana 3

Činnost TSM
v měsíci září 2008

Středisko Veřejná zeleň
Sekání trávy
• Starý Ples, Masarykovy sady, areál sběrného
  dvora
• hřbitov Jezbiny, hřbitov Semonice, stadion
  u Sokolovny
• Na Ptákách, cyklostezka, Na Brdcích, areál
  TSM
• areál Solaru, V Hruštičkách, u ZŠ v Josefově,
  Sady Míru v Josefově

Každé pondělí svoz biomasy.

Stříhání keřů
• areál Karsitu, ulice Obránců Míru
• Nábřeží 17. Listopadu, u Policie ČR
• Hrubínova ulice

Kácení modřínu v Hradecké ulici.

Ořez větví
• Hradecká ulice, Rybalkova
• ulice Sv. Čecha, Na Sladovně

Čištění krajnic v ulici Náchodská.
Setí trávy na dětském hřišti v Josefově.
Úklid u Poklasného mlýna - větve, kamení.
Odvoz trávy a větví z hřiště na Karlově 
náměstí.

Chemický postřik krajnic
• ulice Národní, Královédvorská
• park za knihovnou

Přesadba 5ti kusů stromů v ulici Nádražní.

Příprava záhonů v Josefově a výsadba 
macešek
• u Josefa, nám. B. Němcové
• před radnicí, hřbitov Josefov, u kapličky Sv. Jiljí

Odvoz listí z Josefova.
Výsadba macešek na kruhu u divadla v Jaro-
měři.

Vysprávka živičných komunikací vyspráv-
kovým vozem
• ulice Slovenská - dokončena 1. etapa

Vysprávka chodníků vysprávkovým 
vozem
• ulice V. Probošta
• ulice Národní - rozpracováno

Oprava chodníku z dlažebních kostek
• u pošty

Úklid komunikací a chodníků zametací tech-
nikou.
Oprava veřejných WC, oprava WC na hřbito-
vě v Jaroměři.
Zhotovení zábran na mostě u podzemních 
chodeb v Josefově.
Oprava plotu na  dětském hřišti Na Zavadilce, 
výměna dřeva a houpacích prvků.
Z dětského hřiště u knihovny byly odvezeny 
staré kůly.
V Josefově bylo otevřeno nové dětské hřiště.
Výroba stříšek na odpadkové koše.
Výměna poničených dopravních značek (4 ks).
Čištění a nátěr výlepových ploch (v rámci 
výkonu alternativních trestů).
Úklid náměstí po pouti.

Technici TSM Jaroměř

Termín výběrového řízení a podmínky
pro příjem žádostí na poskytnutí půjček

z prostředků Fondu rozvoje a oprav nemovitostí
na území města Jaroměře pro rok 2009/1

Poskytování půjček se řídí Zásadami pro využívání Fondu rozvoje a oprav nemovi-
tostí na území Města Jaroměře  č. 7 ze dne 4.9.2008.

1. Výběrové řízení pro příjem žádostí se vyhlašuje od 29. 10. do 14. 11. 2008

2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném MěÚ Jaroměř, tiskopis je 
možno vyzvednout na odboru plánovacím a finančním (dále jen OPF) č. dveří 112, 
115 nebo je ke stažení na internetových stránkách Města Jaroměře, www.jaromer-
josefov.cz. Žádosti přijímají pracovnice odboru OPF, Jaroměř, nám. ČSA 16, pí Bar-
toňová Marie - tel.: 491 847 236, zástup pí Čižinská Hana - tel.: 491 847 231, vedou-
cí OPF pí Křižánková Stanislava - tel.: 491 847 230.

Žádost musí obsahovat:
- jméno nebo název žadatele, popř. statutárního zástupce
- adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby
- přesné označení nemovitosti (adresa, číslo popisné, č. parcely, doklad o vlastnictví,
  vyjádření odboru výstavby MěÚ Jaroměř)
- účel, na který je půjčka požadována, při kumulaci titulů jednotlivě rozepsat
- požadovaná částka půjčky
- návrh na stanovení záruky (dle čl. 4 zásad)
- při půjčce nad 400.000,- Kč bude doložen znalecký posudek, ne starší 1 roku
- pojištění nemovitosti na živel po celou dobu půjčky – vinkulace,
- adresy případných ručitelů, včetně potvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, že jejich
  zdanitelné příjmy přesahují částku 10.000,- Kč měsíčně nebo kopii daňového při-
  znání za minulý kalendářní rok, ověřující výše uvedené skutečnosti.

3. Návrh na rozdělení půjček z fondu pro rok 2009/1 bude komisí předložen k 
projednání zastupitelstvu města nejpozději v měsíci prosinci 2008.

4. Kriteria a podmínky pro poskytování půjček:
Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad č. 7

5. Z fondu lze poskytnout půjčku na níže uvedený účel, s níže uvedeným úrokem, 
v níže uvedené maximální výši a s níže uvedenou maximální lhůtou splatnosti:

   Účel půjčky   Lhůta splatnosti   Úrok Max. výše půjčky

   Oprava střechy nemovitosti            6 let    2 %     150.000,-- Kč

   Izolace proti zemní vlhkosti
   nemovitosti              4 roky    2 %     100.000,-- Kč

   Přechod na ekologické vytápění
   bytové (nebytové jednotky)            4 roky    2 %       50.000,-- Kč

   Oprava fasády nemovitosti            6 let    2 %     150.000,-- Kč

   Přístavba, vestavba, nástavba
   nové bytové jednotky, včetně            6 let    2 %      200.000,-- Kč
   sociálního zařízení

   Modernizace nemovitosti nebo
   bytové nebo nebytové jednotky
   (např.výměna oken, podlah, dveří,              6 let    2 %      150.000,-- Kč
   rozvodů vody, plynu, kanalizace
   a el., včetně přípojek apod.)

Podmínky schváleny ZM dne  9.10.2008, č. usnesení 0296-08-2008-OPF-ZM.

V Jaroměři dne 9.10.2008
Stanislava Křižánková, vedoucí odboru

Odbor plánovací a finanční



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I Sstrana 4 10/2008

Investiční akce  Města Jaroměř

Kanalizace ulice Ruská - II.etapa
Vlastní akce bude realizována v případě 
schválení finančního krytí zastupitelstvem 
města až po vyřešení vlastnictví podzemních 
chodeb v dané oblasti, neboť tyto jsou dotče-
ny vlastní stavbou
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka,
tel.: 491 847 171

Revitalizace historického centra 
města Jaroměře (RHCMJ)

Jedná se o komplexní řešení revitalizace 
náměstí ČSA v Jaroměři. V současné době je 
zpracována urbanisticko architektonická stu-
die od ing. arch. Charváta, která je ve stádiu 
připomínkování. 
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
tel.: 491 847 171

Sportovní hala a atletický
stadion Jaroměř

Ve výběrovém řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, byla na základě 
kritérií stanovených v zadávací dokumentaci 
pro výběrové řízení komisí stanovena jako 
generální dodavatel stavby  Areál sportovních 
a volnočasových aktivit Jaroměř (ASVAJ) 
společnost Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Po schválení výsledků výběrového řízení a 
schválení uzavření smlouvy RM byla dne 
25.9.2008 podepsána mezi Městem Jaroměř 
a společností Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s. smlouva o dílo na dodávku stavby.
Dnem 1.10.2008 byla zahájena výstavba Are-
álu sportovních a volnočasových aktivit Jaro-
měř. Uvedeným dnem dochází pro veřejnost 
po dobu výstavby k uzavření celého areálu 
ohraničeného oplocením stavby.
Zodpovědná osoba: Josef Brož, Martin Volák
tel: 491 847 172, 491 847 178

Městské divadlo - odstranění
vlhkostních poruch spodní stavby

Na základě provedeného výběrového říze-
ní byla  vybrána firma Tomek Vladimír, Dvůr 
Králové. Cena díla dle smlouvy o dílo je 
923.626,- Kč vč. DPH. Předmětem díla jsou 
opravy sanačních omítek v suterénu, obvo-
dová drenáž - větev „A“ a oprava venkovní 
deštové kanalizace.
Ke dni 1.10. 2008 byly provedeny veškeré 
sanační omítky v suterénu divadla, tak aby 
mohly  být tyto prostory využity pro potřeby 
Městského kulturního střediska.
Zodpovědná osoba: Josef Brož
tel.: 491 847 172

Integrovaný projekt v oblasti
realizace úspor energií
a obnovitelných zdrojů

na objektech města Jaroměř
Jedná se o objekty ve vlastnictví Města Jaro-
měř, MŠ Na Zavadilce v Jaroměři, ZŠ Vodá-
renská v Jaroměři-Josefově a MŠ Knappova 
v Jaroměři.
Práce budou spočívat v zateplení střechy, 

výměně oken a zateplení fasády.
Dne 8. 9. 2008 proběhl Kontrolní den č. 1.
1. MŠ Na Zavadilce v Jaroměři
Zde byla předána smlouva se zhotovitelem 
stavby, rámcový harmonogram (dále jen HMG) 
na celou stavbu, který bude na Kontrolních 
dnech (dále jen KD) upřesňován. Stavební 
práce budou započaty cca za 14 dnů a to KZS 
střešní krytiny zadního pavilonu objektu. Nejpr-
ve budou zateplovány střechy pavilonů, nako-
nec technická hospodářská budova vzhledem 
k možným technickým změnám stavby.
2. ZŠ Vodárenská v Jaroměři-Josefově
Zde byla předána smlouva se zhotovitelem 
stavby, rámcový HMG na celou stavbu, kte-
rý bude na KD upřesňován. Stavební práce 
budou započaty cca za 14 dnů a to KZS střeš-
ní krytiny.
Dne 22. 9. 2008 proběhl Kontrolní den č. 2.
1. MŠ Na Zavadilce v Jaroměři
Zde proběhla schůzka na staveništi. Zhoto-
vitel upřesnil jednotlivé prvky stavby. Nástup 
na zateplení střechy, kterou stavba zahájí, byl 
stanoven na 15. 10. 2008. Přípravné práce, 
které budou předcházet, budou v časovém 
předstihu (demontáž hromosvodů, demontáž 
oplechování atiky).
Příští kontrolní den proběhne 13. 10. 2008.
Zodpovědná osoba: Martin Koblížek
tel.: 491 847 212

Výměna oken na objektu č.p. 240, 
Okružní ul. v Josefově

Předmětem díla je dodávka a montáž 14 ks 
atypických oken pro 1.NP budovy č.p 240 v ul. 
Okružní v Jaroměři - Josefově  v části směrem 
do ulice. V rámci  prací bude také provedena 
oprava  vstupních vrat do průjezdu.
Akci provádí firma STAMAX s.r.o., Jaroměř. 
K 1.10.2008 jsou  okna vyrobena a do 15.10. 
2008 budou osazena.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
je prováděna v roce 2008 s využitím příspěvku 
poskytnutého z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských 
památkových zón. Poskytovatelem příspěvku 
je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož
tel.: 491 847 172

Oprava oken, Okružní čp.6,
Jaroměř – Josefov

V rámci akce bude provedena výměna 57 ks 
oken. Nová okna budou vycházet  z nejstarší-
ho  typu oken (na objektu  se nedochovala). 
Jednoduchá okna  budou členěna pevným 
sloupkem  a poutcem na 4 křídla  a budou 
osazena za kamenným ostěním. Výměna 
oken bude prováděna na  západní straně 
objektu.
Akci provádí na základě provedeného výbě-
rového řízení firma  Jaromír Finger, Rasošky. 
Akce je prováděna v souladu s příslušnou 
smlouvou o dílo. K 1.10. 2008 je provedena 
výměna  41 ks oken.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
je prováděna v roce 2008 s využitím příspěvku 
poskytnutého z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských 
památkových zón. Poskytovatelem příspěvku 
je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož

tel.: 491 847 172
Humanizace průtahu Jaroměří

na komunikaci I/33
V rámci akce se uvažuje o nasvícení všech 
8 stávajících přechodů pro chodce na komu-
nikaci I/33 která prochází Jaroměří ze směru 
Hradec Králové na Náchod. Dále se uvažuje 
o vybudování dělícího ostrůvku na přecho-
du pro chodce u sportovních potřeb (Active 
sport), u autobusového nádraží, u bývalého 
kina a u křižovatky s ulicí Novoměstskou. Na 
tuto akci byla přidělena dotace ze SFDI (stát-
ní fond dopravní infrastruktury) ve výši 75% 
celkových nákladů.
- v týdnu od 22. - 26.9.2008  proběhlo řezání 
komunikace včetně frézování povrchu pro pří-
pravu konstrukce středových ostrůvků
- od 29.9.2008 je plánovaná výstavba dělících 
ostrůvků
- v měsíci říjnu budou započaty stavební prá-
ce na osvětlení všech 8 přechodů pro chodce 
na komunikaci I/33
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek
tel.: 491 847 173

Josefov, horní pevnost - oprava
narušeného zdiva pravé rampy

Práce provádí pan Daniel Jedlička. Je prove-
dena oprava prampouchů č. 2 a č. 3, oprava 
levé části pravé rampy v délce 12 m, oprava 
cihlových nadpraží oken na pravé straně ram-
py. Předpokládané dokončení je 20.11. 2008.
Zodpovědná osoba: Mgr. Květa Simonová
tel.: 491 847 160

Oprava komunikace
Obránců míru v Jaroměři

Dle výběrového řízení byla na opravu komu-
nikace Obránců Míru vybrána firma SOVIS 
s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králo-
vé. Celková cena za dílo byla stanovena dle 
cenové nabídky a smlouvy o dílo ve výši 2 
070 696 Kč. Termín realizace díla je  1.8.2008 
- 31.10.2008.
- v současné době probíhá dodláždění chod-
níků a pokládka vodících pásků v komunikaci
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek
tel.: 491 847 173

Parkovací stání na sídlišti
Na Obci a Zavadilka

Nová parkovací  místa  na  sídlišti  Na Obci  
vzniknou v  prostoru  severně  od  mateřské  
školy  v  Knappově  ulici, v  blízkosti  bytové-
ho  domu  č.p. 804, 805 (35 stání). Na sídlišti  
Zavadilka  se  jedná  o  parkovací  místa  v  
lokalitě  u  křižovatky  ulic  Svatopluka  Čecha,  
Na  Studánkách  a  Nádražní v blízkosti 
restaurace Otto (39 stání) a dále  v  Rybalko-
vě  ulici (9 stání). 
Předání staveniště proběhlo dne 3.9.2008 a 
od této doby byly zahájeny přípravné a vlastní 
stavební práce. Předpokládaný termín dokon-
čení je stanoven do 15.11.2008.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
tel.: 491 847 171

Zastřešení úpravny vody Starý Ples
- dne 15.9.2008 bylo předáno staveniště a v 
této době zde již probíhají stavební práce.

PŘIPRAVOVANÉ  AKCE

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S strana 510/2008

- v současné době probíhají stavební práce 
na betonovém věnci konstrukce střechy
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek
tel.: 491 847 173

Komunikace a parkovací stání
v ulici Sladovna, Jaroměř

Po dokončení dlaždických prací, osazení 
dopravního značení a montáží sloupů s no-
vým veřejným osvětlením byl dne 18.9.2008 
MÚ Jaroměř, odborem dopravy a silničního 
hospodářství vydán kolaudační souhlas s uží-
váním stavby „Komunikace a parkovací stání 
v ulici Sladovna, Jaroměř - 1. a 2. etapa“ a 
stavba uvolněna k běžnému užívání. Sou-
částí rekonstrukce bylo vybudování nového 
parkoviště se stáním pro 18 osobních auto-
mobilů (z toho 2 parkovací místa pro imobilní) 
na pozemku p.č. 191 (naproti GE bance). Na 
vlastní komunikaci je vyznačeno celkem 7 
stání (1 pro imobilní).
Zodpovědná osoba: Martin Volák
tel.: 491 847 178

Prostor pro hry a odpočinek Josefov
Akce dokončena. Dětské hřiště předáno 
veřejnosti 15. září za přítomnosti zástupců 
Nadace ČEZ, která poskytla finanční příspě-
vek ve výši 300 tis. Kč.
Zodpovědná osoba: Mgr. Květa Simonová
tel.: 491 847 160

Oprava fasády-ZŠ Na Ostrově
- severní část nad hlavním vstupem

Předmětem díla je oprava fasády na objektu 
ZŠ Na Ostrově , konkrétně se jedná o sever-
ní stranu a to úsek nad hlavním vstupem. 
Byla provedena oprava omítek a příslušných  
klempířských prvků. Zároveň byla provedena 
oprava architektonických a  kamenosochař-
ských prvků v daném úseku fasády.
Akce byla v termínu dle smlouvy o dílo dokon-
čena a dne 3.10.2008 byla od zhotovitele pře-
vzata.
Tato akce  obnovy nemovité  kulturní památky 
je prováděna v roce 2008 s využitím příspěv-
ku poskytnutého z Programu  regenerace  
městských památkových  rezervací a měst-
ských  památkových  zón. Poskytovatelem 
příspěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož
tel.: 491 847 172

Výstavba kanalizace v ulici Ruská 
- I.etapa

Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
tel.: 491 847 171

Likvidace odpadních vod lokalit
Na Úpě a V Zahradách

Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
tel.: 491 847 171

Prodloužení vodovodního
a kanalizačního potrubí

k areálu firmy Kratzer s.r.o.
-  dne 22.8.2008 proběhla kolaudace stavby
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
tel.: 491 847 171

Rekonstrukce chlazení,
elektroinstalace, sněžné jámy
a vzduchotechniky na zimním

stadioně v Jaroměři
Dne 27. 8. 2008 bylo předáno dílo I. etapy 
včetně tlakové a těsnostní zkoušky. Ve 13:00 
hod byl zahájen provoz, teplota v hale 16° C.
Zodpovědná osoba: Martin Koblížek
tel.: 491 847 212

Kanalizace v prostoru „Malá ulička“ 
v ulici V Zahradách

Stavební práce byly dokončeny v rozsahu dle 
projektové dokumentace
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
tel.: 491 847 171

Oprava hlavního schodiště kostela 
Nanebevstoupení Páně v Josefově

Jedná se o kompletní opravu  schodiště před 
hlavním vstupem  do pevnostního  kostela 
Nanevstoupení Páně v Josefově.
Akce byla ke dni 5.8.2008 ukončena. Zho-
tovitelem díla byla firma HYNEK  SHEJBAL 
- KAMENICTVÍ, Jaroměř- Josefov. Celkové 
náklady na opravu schodiště dle smlouvy byly 
dodrženy a činí  821.221,- Kč vč. DPH.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
je prováděna v roce 2008 s využitím příspěvku 
poskytnutého z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských 
památkových zón. Poskytovatelem příspěvku 
je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož
tel.: 491 847 172

Navrácení pylonu na Tyršův most
Tyršovu mostu byl navrácen jeho původní 
vzhled. Byl na něj zpět umístěn čtvrtý pylon, 
který byl na lehkoatletickém stadionu TJ Sokol. 
Akci provedl kameník pan Josef Šraibr.
Zodpovědná osoba: Mgr. Květa Simonová
tel.: 491 847 160

Regenerace zeleně historicky 
významného objektu

městského hřbitova Jaroměř
Dne 25.8.2008 proběhlo výběrové řízení na 
zakázku malého rozsahu. Předmětem veřej-
né zakázky byla Regenerace zeleně historic-
ky významného objektu městského hřbitova 
Jaroměř. Práce budou spočívat ve vykácení a 
ošetření dřevin - provedení řezů dřevin, zajiš-
tění korun bezpečnostními vazbami, sanace 
povrchových, vnitřních kořenových dutin a 
zlomů. Bude zhotovena pamětní deska a 
billboard. Dále budou provedeny výsadby 
nových dřevin, které doplní věkové spekt-
rum a druhovou skladbu dřevin hřbitova, na 
výsadby bude navazovat následná péče po 
dobu min. 5 let. Jako zhotovitel byla vybrá-
na společnost Okrasné zahrady arboristika 
s.r.o., Žďárky 69, 549 31 Žďárky.
Harmonogram prací:
září - říjen 2008
Ošetření stromů, příprava na výsadby, likvi-
dace dřevní hmoty
listopad 2008
Kácení dřevin, dokončení ošetření stromů

leden - duben 2009 Výsadby dřevin
květen 2009 Ukončení akce
Informace: ing. Petr Filipec, 602 176 614,
    Petr Urban, 491 847 153 
Zodpovědná osoba: DiS. Pavel Rydval

UKONČENÉ  AKCE

Investiční akce  Města Jaroměř

OSTATNÍ

Zveřejněné investiční akce odrážejí
aktuální stav. Více informací naleznete na

i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo přímo u osoby zodpovídající za 

průběh dané akce

Informace Ministerstva
průmyslu a obchodu:

Elektronické podání z 
počítače podnikatele

Od 1.10.2008 budou mít podnikatelské subjek-
ty možnost vytvářet elektronické podání JRF 
(jednotný registrační formulář) na svém počíta-
či a odesílat jej přímo do centrální elektronické 
podatelny Živnostenského rejstříku. Aplikace k 
vytvoření a odeslání JRF bude od 1.10.2008 
k dispozici zdarma na veřejném webu Živnos-
tenského rejstříku na adrese www.rzp.cz, a to 
včetně příručky s popisem možností využití, 
instalace, vyplnění a odeslání. Příslušný živ-
nostenský úřad, který bude podnikatelem ozna-
čen, zpracuje podání v IS RŽP. Podnikatelské 
subjekty budou o nové možnosti informováni 
na webových stránkách MPO (Ministerstvo 
průmyslu a obchodu) www.mpo.cz a Business-
Info www.businessinfo.cz.

Dana Hukelová, vedoucí odboru

Obecní živnostenský 
úřad

Ekologická inspekce 
zavádí

udavačskou linku
Od 1. září začala na České inspekci životního 
prostředí fungovat bezplatná informační linka. 
Na čísle 800 011 011 mohou lidé v pracovních 
dnech od 8 do 16 hodin informovat inspektory o 
případech poškozování životního prostředí.
Mimo vymezený čas nadále funguje systém 
havarijních telefonů, které jsou uvedeny na 
internetových stránkách www.cizp.cz.
„Infolinka v žádném případě nesupluje práci 
inspektorů. Je pouze první instancí pro kon-
takt s občany, jakýmsi sítem, které by mělo 
zachytit podněty, které České inspekci nepa-
tří a odkázat tazatele na adekvátní instituce,“ 
sdělila ředitelka inspekce Eva Tylová. U pod-
nětů spadajících do agendy inspekce, budou 
občané přepojeni na odpovídající oddělení.
Tylová si od nové linky slibuje větší ote-
vřenost úřadu. Nechce ale, aby bezplatná 
infolinka fungovala jako poradenská kancelář 
pro právnické osoby a nevládní organizace.

www.enviweb.cz
Ing. Šárka Piňosová

Odbor životního
prostředí



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I Sstrana 6 10/2008

Program regenerace
MPZ Jaroměř a MPR 
Josefov v roce 2009

Žádosti občanů o příspěvek na zacho-
vání a obnovu kulturní památky v rámci 
žádosti státní finanční podpory Progra-
mu městských památkových rezervací 
a zón ČR na rok 2009 se přijímají do 
31. října 2008 na podatelně Městské-
ho úřadu v Jaroměři, nám. ČSA 16.
O výše uvedený příspěvek mohou 
požádat pouze vlastníci objektů, které 
jsou uvedeny ve jmenném seznamu 
nemovitých památek v Městské památ-
kové rezervaci Josefov nebo Městské 
památkové zóně Jaroměř.
Zájemcům bude poskytnut vzor žádosti, 
ke které je třeba přiložit 3 různé fotogra-
fie současného stavu památky, příp. její 
části, na níž mají být prováděny stavební 
práce, žádost musí dále obsahovat výši 
celkových nákladů na stavební práce 
(kvalifikovaný odhad) - v případě akce 
s finančním ročním nákladem nad 1 mil. 
Kč je třeba doložit tyto náklady odborným 
odhadem nákladů od projektanta nebo 
odborné firmy a stručnou charakteristiku 
obnovy. Dále je třeba k podané žádos-
ti předložit závazné stanovisko orgánu 
státní památkové péče (vydává Městský 
úřad Jaroměř, odbor školství a kultu-
ry, oddělení památkové péče, p. Radek 
Jezbera, tel. 491 847 257). V případě, 
že stanovisko památkové péče nemá-
te zajištěné, je třeba podat si urychleně 
žádost a její potvrzenou kopii předložíte 
společně s žádostí o příspěvek. Dále je 
třeba předložit stavební povolení nebo 
sdělení k ohlášení stavebních prací.
V případě podání žádosti je třeba začít 
si zajišťovat další potřebné doklady - 
smlouvu o dílo s firmou na provedení 
akce, výpis z katastru nemovitostí. Tyto 
doklady je třeba zajistit do 5. března 
2009. Upozorňujeme, že příspěvek lze 
získat pouze na akce, které mají charak-
ter památkové obnovy a nejsou moder-
nizací.
Případné další informace podá:
p. Josef Brož, odbor investic a regionál-
ního rozvoje, tel. 491 847 172.

v Jaroměři dne 7.10.2008
Josef Brož

Odbor investic
a regionálního rozvoje 1. 9. 2008

Ve večerních hodinách ul. Lužická. Mladist-
vý zde oznámil napadení. Na místě hlídka 
zadržela dva podnapilé pachatele. Při ověřo-
vání údajů bylo zjištěno, že se jedná také o 
mladistvé.Společně s hlídkou městské policie 
se na místo dostavila i hlídka PČR, která si 
případ převzala.

2. 9. 2008
V odpoledních hodinách „Dolík“ v Josefově. 
Zde přistižena skupinka nezletilých, kteří 
popíjeli alkoholické nápoje. Nezletilí byli pře-
dáni rodičům a věc byla oznámena orgánu 
péče o dítě.

3. 9. 2008
V odpoledních hodinách přijala hlídka ozná-
mení, že na promenádě v Josefově hoří. 
Hlídka na místě ověřila informaci a přivolala 
HZS.

5. 9. 2008
V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka k 
železničnímu mostu u obalovny. Na místě 
měla skupinka osob pokládat kameny na 
koleje. Na místě hlídka zadržela 6 nezletilých, 
kteří se doznali, že zde zapálili oheň a dávali 
kameny na trať. Nezletilí byli podezřelí z TČ 
obecného ohrožení. Proto byla věc předána 
PČR. Následně byla věc oznámena i orgánu 
péče o dítě a o věci byli informováni rodiče.

7. 9. 2008
V nočních hodinách ul. Jaromírova. Zde došlo 
k dopravní nehodě se zraněním. Zajišťování 
místa do příjezdu PČR.

9. 9. 2008
V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka do 
zahrádkářské kolonie  u starého koupaliště. 
Zde bylo oznámeno vloupání do chatky. Hlíd-
ka místo zajistila a předala PČR.

10. 9. 2008
V časných ranních hodinách vyjížděla hlíd-
ka do ul. Rudé armády. Zde bylo oznámeno 
volání o pomoc, které se ozývá z parku. Na 
místo přivolána hlídka PČR. Společně prohle-
dán celý park, nikdo nenalezen.
V odpoledních hodinách ul. J. Šímy, kde měl 
někdo v bytě ohrožovat starší ženu. U údaj-
ně ohrožené ženy zjištěno, že zde k ničemu 
nedochází a vše je pouze omyl. V nočních 
hodinách ul. Průmyslová, kde byla oznáme-
na hádka. Na místě zjištěno, že se jedná o 
rodinnou hádku, návrhový přestupek proti 
občanskému soužití. Oba aktéři se na místě 
dohodli, že oznámení podávat nebudou.

11. 9. 2008
V ranních hodinách ul. Husova, kde pes 
ohrožoval návštěvníky provozovny. Na místo 
přivolán majitel, který si psa převzal. Majitel 
se dopustil přestupku proti veřejnému pořád-
ku a věc byla řešena v blokovém řízení.
V denních hodinách přijato oznámení o 
založení černé skládky v ul. Královédvorská. 
Šetřením se podařilo zjistit původce, který byl 
z jiné obce. Původce byl podezřelý z přestup-
ku proti veřejnému pořádku. Při následném 
jednání se původce skládky k činu doznal a 
věc byla vyřešena v blokovém řízení.

12. 9. 2008
Ve večerních hodinách kruhový objezd Na 
Špici. Dopravní nehoda dvou vozidel. Neho-
da bez zranění. Řízení dopravy do příjezdu 
PČR.

15. 9. 2008
Ve dnech 13.9. – 15.9.2008 v nočních hodi-
nách společně s PČR prováděny kontroly 
hospod, zaměřené na nalévání alkoholu mla-
distvým. Nebylo zjištěno porušení zákona.

21. 9. 2008
V nočních hodinách ul. Královédvorská, 
dopravní nehoda. Zajišťování místa do vyšet-
ření nehody.

22. 9. 2008
V nočních hodinách přijato oznámení o spre-
jerech na nádraží ČD. Sprejeři vyplašeni 
oznamovatelem, utekli ještě před příjezdem 
hlídky. Věc si převzala PČR pro podezření ze 
spáchání TČ.
V nočních hodinách společně s hlídkou měst-
ské policie Nové Město nad Metují a PČR, 
zadržena v Josefově posádka vozidla, která 
byla podezřelá z trestné činnosti v Novém 
Městě n/M. Vozidlo s posádkou ujíždělo před 
hlídkou do Jaroměře. Věc si převzala PČR.

23. 9. 2008
V nočních hodinách pátrala hlídka po ženě, 
kterou postrádal její syn. Žena byla po krátké 
době nalezena zdravá a živá.

26. 9. 2008
V nočních hodinách společně s PČR provádě-
ny kontroly restaurací, zaměřené na nalévání 
alkoholu mladistvým. Zjištěno jedno porušení 
zákona. Věc si převzala PČR.

27. 9. 2008
V nočních hodinách fotbalový stadion v ul. 
Růžová. Zde se pohyboval opilec a napadal 
pořadatele. Opilec podezřelý z přestupku pro-
ti veřejnému pořádku a občanskému soužití. 
Opilec převezen na PZS a věc předána do 
správního řízení.

29. 9. 2008
V dopoledních hodinách potraviny Verner. Při 
krádeži zboží přistižen muž ze Dvora Králové 
nad Labem. Při šetření zjištěno, že muž se 
právě vrátil z výkonu trestu za krádež. Proto 
byl, v souladu se zákonem, předán PČR pro 
podezření z TČ krádeže.
V nočních hodinách ul. Zmítkova, kde dochá-
zelo k rodinné hádce. Situace uklidněna. 
Aktéři podezřelí z návrhového přestupku 
proti občanskému soužití. Aktéři se na místě 
dohodli nepodávat na sebe oznámení.

30. 9. 2008
V dopoledních hodinách ul. Jaromírova. Zde 
majitel domu nalezl roční dítě. Hlídka na mís-
to přivolala RLP a pracovníky odboru péče o 
dítě. Šetřením na místě zjištěno, že dítě patří 
ženě, která zde bydlí. Žena domů dorazila po 
několika hodinách. Věc byla předána PČR 
pro podezření na TČ.

Zdislav Effenberger, 
vrchní strážmistr MP

Z činnosti Městské policie



I n f o r m a c e

I N F O S E R V I S10/2008 strana 7

„Nebojte se Benefitu a žádostí o finanční
prostředky“ aneb „benefitová“ žádost za 1 hodinu.

Vážení přátelé,
Královéhradecký kraj ve spolupráci se Školským zařízením dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků Královéhradeckého kraje připravil před vyhlášením jednoletých programů na rok 
2009 školení na téma „Nebojte se Benefitu a žádostí o finanční prostředky“ aneb „benefitová“ 
žádost za 1 hodinu. Připravený 2 hodinový seminář má dvě témata:
1) Příprava projektu a žádosti o finanční prostředky.
• Co je vlastně žádost.
• Co jsou a jak se rozdělují poskytované finanční prostředky.
• Základní informace pro žádosti.
• Požadavky žádostí od poskytovatele.
• Projekt jako součást žádosti – co musí obsahovat vč. části rozpočtu.
• Nejčastější chyby v žádostech o finanční prostředky.
• Jak se žádost hodnotí.
2) Práce s programem Benefit7 jako elektronickým nástrojem k podávání žádosti.
• Co je to Benefit7.
• Základní požadavky před vlastním vyplňováním.
• První kroky v aplikaci, registrace, předregistrace, přístupová práva.
• Všeobecná pravidla při vyplňování žádosti, druhy polí, orientace v žádosti.
• Záložky v aplikaci a postup při vyplňování.
• Doplňkové informace v žádosti.
• Kontrola žádosti před finalizací, tisk.
• Práce s programem po podání žádosti a co se děje dál s Vaší žádostí.
Školení se uskuteční v regionech Královéhradeckého kraje. Ke školení je třeba se přihlásit na 
www.cvkhk.cz, kde najdete více informací vč. účastnického poplatku a přesného místa konání 
školení. Přihlásit se můžete přes IČO organizace pokud již jste v systému zavedeni nebo místo 
IČO můžete zadat * a dále se přihlásit jako soukromá osoba. Lze se přihlásit i písemně na ŠZ 
DVVP KHK v Hradci Králové.
Uzávěrka přihlášek pro danou akci je vždy týden před termínem akce.
Termín  Číslo akce Místo - region  Počet míst
16. 10. 2008 3-00-1-04  Rychnov nad Kněžnou 45
23. 10. 2008 2-00-1-03  Trutnov   20
30. 10. 2008 5-00-1-08  Náchod   20
11. 11. 2008 4-00-1-07  Jičín   20
13. 11. 2008 1-00-1-17  Hradec Králové  56

Mgr. Svatava Odlová
odbor školství, vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Tanex, PLASTY a.s. Jaroměř a IIP
IIP – Investors in People je Standard rozvoje lidských zdrojů, jehož cílem je zvýšit konku-
renceschopnost malých a středních firem prostřednictvím nejmodernějších systémů řízení v 
oblasti lidských zdrojů.
Do ČR byl tento program implementován v roce 2004 z Anglie a naše společnost do něho v tom-
to roce vstoupila. O rok později, tedy v roce 2005, byla úspěšně certifikována společně s dalšími 
deseti firmami z ČR. Tento certifikát je nutno po třech letech obnovovat – recertifikovat. Tato 
recertifikace se v naší společnosti uskutečnila s kladným výsledkem ve dnech 14.-15.8.2008. 
Anglickou certifikační společností v auditorském zastoupení panem Lynchem byla potvrzena 
oprávněnost přidělení tohoto Standardu na další tři roky, tedy do r. 2011.
Firma si uvědomuje, že práce s lidmi musí být nedílnou součástí při jejím řízení v dnešním 
konkurenčním prostředí.

Miroslav Dostál, HR manažer

INFORMACE
PRO  RODIČE  ŽÁKŮ

9. TŘÍD  ZŠ
Ve dnech 31.října a 1. listopadu 2008 se v 
prostorách haly Hamra v Náchodě  uskuteční 
prezentační akce středních škol pod názvem 
PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH  
ŠKOL  REGIONU  KLADSKÉ POMEZÍ. Zášti-
tu nad přehlídkou přijali poslankyně Parla-
mentu ČR paní Zdeňka Horníková a pan Ing. 
Oldřich Čtvrtečka, starosta Města Náchoda.  
Akce se koná s finanční podporou Kraje.
Na výstavu je přihlášeno více než 30 vysta-
vovatelů a dohodou se základními škola-
mi bude organizována doprava žáků 9. tříd 
z regionu. Partnery akce jsou Regionální 
hospodářská komora SVČ – Jednatelství 
Náchod, CzechTourism Praha, Branka o.p.s. 
Náchod, ACADEMIA MERCURII soukromá 
střední škola Náchod. Hlavním partnerem je 
TYCO ELECTRONICS Trutnov.  Generálním 
sponzorem je Česká spořitelna OP Náchod. 
Cílem akce je poskytnout žákům 9. tříd a 
jejich rodičům informace o nabídce oborové 
struktury všech typů středních škol. Součástí 
Výstavy je soutěž pro žáky 9. tříd „POZVI A 
VYHRAJ“,  sponzoři Hotel Kristýna Špindle-
rův Mlýn a  Hotel TOMMY Náchod. Mediální-
mi partnery akce jsou Český rozhlas Hradec 
Králové a Noviny ECHO.
Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti 
v pátek 31. října  od 8 do 17 hodin, v sobo-
tu 1. listopadu  2008 od 8 do 13 hodin. 
Vstup na přehlídku je bezplatný!

Ing. Vladimír Štěpánek, za pořadatele

Veřejné bruslení

CENÍK  VSTUPNÉHO  PRO  VEŘEJNOST
NA  ZIMNÍ  STADION  JAROMĚŘ

       Veřejné bruslení            Ostatní:                                
       Dospělí                              30,-              Vstupné pro školy:    10,-/student
       Děti + studenti do 15 let    20,-              Pronájem ledu    1500,-/hod
       Doprovod                          15,-
       Děti do 6 let                       zdarma

Časy veřejného bruslení jsou pravidelně vyvěšovány na pokladně ZS
a na internetových stránkách Města Jaroměř.

Bližší informace na tel.: 491 811 659.
J. Petřík

ŘÍJEN
sobota    25. 10. 13:30 – 15:30

neděle    26. 10. 13:30 – 15:30

pondělí  27. 10. 10:00 – 12:00

úterý      28. 10. 10:00 – 12:00

středa    29. 10. 10:00 – 12:00

LISTOPAD 
sobota     1. 11. 13:30 – 15:30

neděle     2. 11. 13:30 – 15:30

sobota     8. 11. 13:30 – 15:30

neděle     9. 11. 13:30 – 15:30

sobota   15. 11. 13:30 – 15:30

neděle   16. 11. 13:30 – 15:30

Telefon na zimní stadion:
491 811 659



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 10/2008strana 8

Z naší nabídky nemovitostí VYBÍRÁME:
- Prodej bytu v OV o velikosti 2 +1; Jaroměř – Nábřeží 17.list. – 10271
- Prodej bytu v OV o velikosti 3+1; Jaroměř – Zavadilka – 10272
- Byty 1+kk a 2+kk + „pracovna“ v OV (po rekonstrukci); Jaroměř – Josefov
- Prodej 3 bytů v OV 2 +1 (s nájemníky); Jaroměř - Josefov – 10268
- Prodej rodinného domu – Jasenná – 10269
- Prodej rodinného domu – 2x 3+1 na pěkném místě; Běluň - 10200 
- Prodej chalupy – Levínská Olešnice – 10230
- Prodej zemědělské usedlosti – Machov (Nízká Srbská) - 10263
- Prodej administrativní budovy – po celkové rekonstrukci - Jaroměř
- Pronájem nebytových prostor o výměře 1000 m2; Jaroměř – 10204
- Pronájem nebytových prostor – restaurace – Jaroměř - 10260
- Prodej stavebního pozemku o výměře 1200 m2 – Jasenná - 10270
- Stavební pozemek o výměře 2345 m2; Hřibojedy – 10222
- Stavební pozemky o celkové výměře 4547 m2; Zvole – 10205
- Stavební pozemek o výměře 727 m2; Opatovice n/L – 10233
- Stavební pozemek o výměře 653 m2 – Jaroměř – 10228

* Využijete-li služeb naší rk při prodeji Vaší nemovitosti, můžete 
získat slevu z provize až do výše 20% - informujte se přímo u nás.

* Držíme stále stejné ceny – žádné skryté poplatky
(Nám. ČSA 54; 777 781 052; 777 781 051)

Jan
Balcar, Ph.D.

editel o.p.s. Království – Jest ebí hory,
u itel ZŠ Úpice – Lány,

zastupitel obce Lib atov

So a
Hladíková

editelka ZŠ a MŠ
Kocbe e

Martin
Hanousek

krajinný ekolog

Krajské volby
17. a 18. íjna 2008

Odpov dnost
          za v ci p íštípp

www.zeleni.nazory.cz

Mgr. Mgr. Mgr.

Inzerat_2.indd   1 16.9.2008   21:26:48

Odbor životního prostředí

V srpnu letošního 
roku uplynuly 3 
roky, kdy v České 
republice začal 
fungovat zpětný 
odběr, násled-
né zpracování a 
recyklace elektro-
zařízení. K účelu 
plnění povinností 
zpětného odběru 
začali výrobci elek-
trozařízení zaklá-
dat tzv. kolektivní 

systémy, jedním z nich je akciová společnost Elektrowin.
Na základě uzavřené smlouvy město bezplatně předává elektroza-
řízení tomuto kolektivnímu systému, což mu ušetří nemalé výdaje 
za jejich recyklaci. V současné době město získává podle množství 
sebraných vyřazených elektrozařízení ještě příspěvky na provoz mís-
ta zpětného odběru.
Občané města Jaroměř mohou vysloužilé elektrospotřebiče zcela 
zdarma odevzdat v místech zpětného odběru, která jsou na sběrném 
dvoře v ul. Na Valech, v rámci mobilního svozu, který zajišťuje firma 
Rund a.s. či přímo v prodejnách mohou „vyměnit starý za nový“ při 
nákupu nového spotřebiče. Podmínkou zpětného odběru je komplet-
nost těchto elektrozařízení. Nekompletní spotřebiče jsou považovány 
za odpad a náklady s jejich recyklací a odstranění jsou k tíži obci, 
následně se tedy promítají do poplatku za odpady, navíc některé elek-
trospotřebiče (zejména lednice) obsahují ve svých komponentech  
nebezpečné látky a jejich neodbornou demontáží je ohroženo nejen 
životní prostředí, ale i zdraví lidí.

Ing. Šárka Piňosová
FOTO: vysloužilé elektrospotřebiče určené k recyklaci

Televizní servis
HAŽ  VLADIMÍR

Oznamuje svým klientům,
že k 31. 10. 2008 ruší

dílnu v Knappově ulici.

Opravy lze sjednat na tel.č.: 491 815 584
                737 539 427

VOLNÁ pracovní místa
nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst.

Tel.: 491 449 111

ZPĚTNÝ  ODBĚR



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S10/2008 strana 9



I N F O S E R V I Sstrana 10 10/2008

I N Z E R C E

491 811 577, 774 308 086

Nabízí výrobu:
- eurooken a dveří, (podle DIN G8,
  nově 78)
- vnitřní obložkové dveře
- kuchyňské linky
- kancelářský a dětský nábytek
- šatní skříně na míru
- plastových oken (GEALAN a REHAU)

TRUHLÁŘSTVÍ  HESU
Roman Suchánek, Rychnovek 42

Milujeme Vás
takovou, jaká jste

Přijďte si do Vašeho nejbližšího Quelle shopu pro dárek!

Quelle shop Jaroměř
Jaroměř, 5. května 140

 491 812 670
 Quelle.jaromer@seznam.cz

Prodejní doba:
Po–Pá: 8:00–12:00
 13:00–17:00

178x125Jaromer.indd   1 9/19/08   11:14:53 AM

PALIVOVÉ  DŘEVO
   Řezané špalíky 20-30 cm délka
   Rovnané na paletách velikosti 1m3

   Měkké (smrk,borovice)
   Tvrdé (dub)
   Doprava k zákazníkovi zajištěna

Informace tel. 728 276 767



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S10/2008 strana 11

Řádková inzerce
g Nejprůchodnější půjčka. Volejte 602 
440 764.

g Snížení ceny za povinné ručení Vaše-
ho auta. Volejte 602 440 764.

g Provident s. r. o., hledá spolupra-
covníky na pozici obchodních zástupců. 
Tel. 724087654

490 490 390

Firma Eminger Roman, s. r. o 
Dolecká 117, Jaroměř

Nabízí:
- Prodej a rozvoz pohonných hmot
- Ložiska ZVL, SKF, NTN, NSK, IB
 Kuličková
 Válečková
 Soudečková
 Axiální a speciální

- Oleje:   motorové, převodové, hydraulické
 - originální balení, stáčené
   Paramo, Mogul, Castrol, Mobil, Shell

- Klínové řemeny – tuzemské a zahraniční
- Gufera – různých rozměrů
- Filtry MAN
- Akuma – baterie

Kontakt: eminger@cmail.cz
  tel: 491 816 133

Dále nabízíme k pronájmu nebytové prostory v areálu STAVBA, 
Dolecká 117, Jaroměř vhodné pro kanceláře, sklady, lehkou výro-
bu v 1. patře budovy. El. 220/380V, plyn. vytápění, soc. zařízení, 
nákladní výtah, budova oplocena v areálu, zabezpečena alar-
mem, hlídána agenturou, vlastní parkoviště. Možnost pronájmu 
jako celek nebo samostatné prostory.
Další informace na tel. čís. +420 602 248 682
              emingerm@centrum.cz

Autoprofi & Matějovský s.r.o.   tel.: 491 816 750
Jezbinská 933     mob.: 606 807 416
551 01  Jaroměř     www.a-profi.cz

g Firma DISCRET s. r. o., Lidická 12, 
Litoměřice nabízí 4 volná pracovní místa 
v profesi: ostraha objektu. Adresa pra-
coviště: Pískovna – Zelená louka, Smi-
řice. Nástup možný ihned, plný úvazek, 
nepřetržitý provoz, mzda od 12.000,-- 
Kč. Požadavky: min. vzdělání  - vyučen, 
trestní bezúhonnost, dobrý zdravotní 
stav, zkušenosti v ostraze vítány, vhodné 
i pro ČID a PID.
g KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, pohle-
dy, obálky, bankovky, tuzex. bony celé 
sbírky, větší množství i pozůstalost po sbě-
rateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné 
ceny. Informace na tel.: 724 229 292

VOLNÁ pracovní místa
nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst.

Tel.: 491 449 111



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

I n f o s e r v i s
10/2008

g Registrace: MK ČR E 17291
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř,
IČ: 00272728
g Náklad: 5 400 kusů
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského zpravoda-
je, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292, 
email: zpravodaj@jaromer – josefov.cz
g Tisk: Eduard Paseka, Tiskárna - Paseka, Havlíčkova 30, 
Jaroměř, tel.: 491 815 400
g Distribuce: Česká pošta s.p.
g  Uzávěrka inzerce: 1. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Městského úřadu.

Stop
P r o b l é m ů m

s
bydlením

•   Snadný úvěr na bydlení,
     rekonstrukci, konsolidace nebo na cokoliv 
      si vzpomenete pro každého!!!!
•   Věk do 75 LET!!!
•   Nevadí záznamy v REGISTRECH!!!
•   Peníze již od 20 000,- do???????
•   Volejte

604 11 55 82

605 426 317

KOVOŠROT  GROUP  CZ a.s
provoz Jaroměř - Hradecká 535, Jaroměř (směr Jezbiny)

Základní výkupní ceny:

 ŽELEZO:     2,60,-       Kč/kg
 HLINÍK:    20,00,-       Kč/kg
 MĚĎ:    85,00,-       Kč/kg
 NOVINY:     1,00,-       Kč/kg
 KARTONY:     0,20,-       Kč/kg
Otevřeno: Po - Pá   7 - 16 hod., So   8 - 12 hod.

VÝKUP  KOVOVÉHO  ODPADU,
NEŽELEZNÝCH  KOVŮ  A  PAPÍRU

„Uvedené výkupní ceny jsou pouze orientační
a mohou se v průběhu měsíce měnit.“

V O L N Á
p r a c o v n í   m í s t a
nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst.

Tel.: 491 449 111

Cestovní  Kancelář

PRODEJ ZÁJEZDŮ I LAST MINUTE
za stejné ceny jako Čedok, FIROtour, EXIM, FISCHER

a dalších 60 cestovních kanceláří

Více informací na www.m-tour.eu
Nám. ČSA 16, Jaroměř

Tel. 491 812  400
info@jaromer-josefov.cz

UŽ  JE  TO  TADY !
Exotická dovolená 2008/2009

Zimní dovolená
Neváhejte a příjďte si pro katalogy!
 Ta nejlepší místa čekají jen na vás!


